i
O0/71€11

O BHeCCHMH M3MEHEHHH B pemenne MyraipkapcKoro paioHHoro Macimxara ot 30 nexabps
2024 roma Ne 322 "O6 yrBepkaeHuu 6r0/pxera ropona XKem Ha 2025-2027 rogsr”

Pemenne Myramxapckoro paifloHHOTO Maciauxara AKTIOOMHCKOM obnactu oT 8 nekadps 2025
rona Ne 477
Myramkapckuii paioHHbIM Macauxat PEITIAJL:

1. Buectu B pemenne Myramxapckoro pailoHHoro macinuxarta "OO yTBEpKIeHUU
oromxera ropoja XKem na 2025-2027 roasr" ot 30 mexadps 2025 roma Ne 322 cnenyromiue
M3MEHEHMUS:

NYHKT | M3JI0KUTh B HOBOM pEIaKIINU:

"1. YTBepauth OromkeT ropoaa JKem Ha 2025-2027 roapl coryiacHO MPUIOKEHUSIM 1, 2 1
3 cOOTBETCTBEHHO, B TOM 4Hciie Ha 2025 ro B Cleay0MUX 00beMax:

1) moxoaer — 108 422 ThICcAY TEHTe:

HaJIOTOBbIE NOCTyIUIeHUs — 7 531 ThIcAY TEHre;

HEHaJIoroBble noctyrieHus — 1 403 Teics4 TEHTE;

MOCTYIUIEHUS OT MPOJAXKHU OCHOBHOTO KanuTana — 140 Teica4 TeHre;

NOCTYIUICHUS! TpaHCcPepToB — 99 348 ThicsY TeHTE;

2) 3arpatel — 108 919,1 ThicAu TeHTe:

3) unctoe Or0KETHOE KpeauToBanue — () TeHre:

OromxeTHbIe KpeAuTsl — 0 TeHTe;

noraiieHrue O KeTHBIX KpeauToB — O TeHTe;

4) canp0 10 onepanusiM ¢ (UHAHCOBBIMU akTUBamMu — () TeHre:

npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — () TEHrE;

HOCTYIUIEHUE OT MPOAaKu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapcTtsa — 0 TEHre;

5) aepunut (npoduuut) 6romkera — -497,1 ThICAY TEHTE;

6) dbuHancupoBanue nedunuta (MCMoNb30Banue npoduimnra) oromkera — 497,1 Toicau

TEHTe:

NIOCTYIUIEHUE 3alMOB — () TeHre;

noraiieHue 3aiumMoB — () TeHre;

UCIIOIb3YEMbI€ OCTATKH OOKETHBIX cpeacTB —497,1 Thicsiu TeHre.";

npuiiokeHne | K yKa3aHHOMY PELICHUIO U3JIOKUTh B HOBOM PEJAaKUUHM COTJIACHO
MPUWIOKEHUIO K HACTOSALIEMY PEUICHUIO.

2. Hacrosee perenue BBoaUTcs B neiictue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.
Ipencenarens Myramkapckoro

Epmaramberos K.
PpaloHHOro Macauxara p

IIpunoxenue x pemieHnto
Myramxapckoro paiOHHOTo



Bromxer XXem okxpyra Ha 2025 rox
KaTeropus
KJacc
MOJKJIacC
1
01
2
04
1
3
4
05
3
2
01
04

Macimxara ot "8" mexadps 2025
roga Ne 477
[Ipunoxenue 1 x pemeHuto
Myramxapckoro paiioHHOTO
Macnuxara ot 30 nexabps 2024
roma Ne 322

HAaMMCHOBAHUC
1. JOXOJIbI

HAJIOTOBBIE
IIOCTVYIUIEHUA

ITomoxoaHbBIN HAJIOT

NuauBuayanpHbIN
MOJOXOIHEIH HAI0T

Hanmorm Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamoru Ha
UMYIIECTBO

3eMenbHbII HaJloT

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIC
cpencTaa

BryTpennue Hanoru
Ha TOBaphbl, padoOTHl U
yCIIyTH
IToctynnenus 3a
HCIIOJb30BaHUE
MPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcoB

Henanorossie
MOCTYTUICHHSI

Jloxo bl oT
roCcyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

ltpader, mneHH,
CaHKI[MH, B3LICKAHM,
HallaraeMble
roCy1apCTBEHHBIMHU
YUPEIKICHUSIMH,
(buHaHCHPYEMBIMH U3
rOCyAapCTBEHHOTO
OIOKETa, a TaKXKe
COJIEPIKAIUMHUCS U
(uHAHCHPYEMbIMU U3

cyMMa (ThICSY TEHTE)

108 422
7531
3111

3111

4 420

56

2251

1851

262

262

1403

871

140



Oromkera (CMETHI
pacxomxoB)
HamuonansHoro
banka Pecmybmmkun
Kazaxcran

IIpoune
06 HEHAJOTOBEIE 392
MOCTYTIICHAS

[Toctynnenus ot
3 IpoAaku ocHoBHoro 140
Kanuraia

[Iponaxa 3emiu u
03 HeMaTepHaJbHbIX 140
aKTHBOB

IIponaxa
2 HeMaTepHaJbHbIX 140
AKTHBOB

[Moctynnenus 99 348
TpaHchepToB
Tpauchepts, u3
BBILIECTOSIINX

02 OpraHoOB 99 348
rocy1apcTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

Tpancheptsr u3
paiionHoro (ropoja 99 348
o0yacTHOTO

3HA4YCHUs) OIOKeTa

(yHKIIMOHATBHAS TpyTIa
(yHKUMOHATIBHAS TTOATPYIIIa
cymMMa (TBICSH

aJIMAHUCTPATOP OFOJKETHBIX MPOrPaMM
patop porp TEHTe)

nporpaMma
HaWMEHOBaHHE

II. BATPATBI 108 919,1

IN'ocynapcTBeHHBI
01 e ycayru obuiero 64 496,2
xapakrepa

IIpencraButenbH
Bl € ,
HUCTIOJTHUTEJIbHBIE
U ApYyTue OpraHel,
BBITTOJIHSIOIIIHE
obmme QyHKITII
roCyJapCTBEHHOT
0 yIIpaBJICHUS

64 496,2

Arnmapar akuma
ropona
palioHHOTO



07

12

124

001

022
124

008

009

011
124

3HaueHus, cena, 64 496,2
MmoceJyKa,
CEIIbCKOTO OKpyTa

Yeanyru no
00eCcTIeYCHUIO
NeATCIIBHOCTH
akmMa Topoja
paiioHHOTO
3HAUeHUs, Celna,
nocernka,
CEJIbCKOTO OKpyTa

52 696,7

Kamuransaeie
pacxomsl
rOCyAapCTBEHHOT

11 799,5

0 opraHa

Kunumuo-koMm
yHaJIbHOE 37 086,3
XO3SHCTBO

BbnaroyctpoiicTBo
HaCEJIEHHBIX 37 086,3
ITyHKTOB

Amnmapar akuma
roponaa
palloHHOTO

37 086,3
3HAYEHUs, cela, ’
nocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyTra

OcBelleHue yauig
B HaceJeHHBIX 25 661,3
ITyHKTaxX

Ob6ecnieuenne
CaHUTApHUHU
HacCeJIeHbIX
MyHKTaX

10 000

bnaroyctpoiictBo
U O3elIcHeHHue
HacCEeJIEHHBIX
ITyHKTOB

1425

Tpancnopt u
KOMMYHUKaAIIUN

7336

A N
BTOMOOHIIBHBIN 71336
TPaHCIIOPT

Amnmapar akuma

ropoaa
alfOHHOTO

P 7336

3HAUYCHHUS, Cella,

Imocelka,

CEIIbCKOT0 OKpyTra

Ob6ecneuenne
(YHKIIMOHUPOBAH
n g



15

01

124

013

048

01

ABTOMOOMIIBHBIX
JIOpPOT B TOpoziax
paioHHOTO
3HAYEHHs, Celax,
MoceNKax,

7336

CeNbCKUX
OKpyrax

TpaucdepTs 0,6
TpanchepTs 0,6
Annapar akuma
ropona
pailoHHOTO
3HAueHUS, celna,

0,6

nocelkKa,
CEJIbCKOT0 OKpyra

BosBpar
HEHCI0JIb30BaHH
Bl X (
HEJIOMCIIOIb30Ba
HHBIX) LEJEeBBIX
TpaHchepToB

V. Hebunur (
npoduuuT) -497,1
Orokera

VI.
durHaHCHpPOBAaHHE
nedunura (
UCTIOJIb30BAaHUE
npodunnTa)
Oro/pKeTa

0,6

497,1

Ucnonwszyemble
OCTaTKH
OFOKETHBIX
CpencTB

497,1

OcTaTku
OO IKETHBIX 497,1
CpencTB

CBoOOIHEIE
OCTaTKH 497.1

OIOIKETHBIX
CpencTB

CBoOOIHEBIE
OCTaTKH

497,1
OIOJKETHBIX

CpencTB



© 2012. PT'TI Ha [TXB «MHCTUTYT 3aKOHOIATENBCTBA U MTpaBoBoi nHGopManuu Pecryomiku Kazaxcram»
MunucrepctBa roctuimu Pecniyonmku Kazaxcran



