

О внесении изменений в решение Мугалжарского районного маслихата от 30 декабря 2024 года № 322 "Об утверждении бюджета города Жем на 2025-2027 годы"

Решение Мугалжарского районного маслихата Актюбинской области от 8 декабря 2025 года № 477

Мугалжарский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Мугалжарского районного маслихата "Об утверждении бюджета города Жем на 2025-2027 годы" от 30 декабря 2025 года № 322 следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет города Жем на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 108 422 тысяч тенге:

налоговые поступления – 7 531 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 1 403 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 140 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 99 348 тысяч тенге;

2) затраты – 108 919,1 тысяч тенге:

3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге:

бюджетные кредиты – 0 тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге:

приобретение финансовых активов – 0 тенге;

поступление от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – -497,1 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 497,1 тысяч тенге:

поступление займов – 0 тенге;

погашение займов – 0 тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 497,1 тысяч тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

*Председатель Мугалжарского
районного маслихата*

Ермагамбетов К.

Приложение к решению
Мугалжарского районного

маслихата от "8" декабря 2025

года № 477

Приложение 1 к решению

Мугалжарского районного

маслихата от 30 декабря 2024

года № 322

Бюджет Жем округа на 2025 год

категория				сумма (тысяч тенге)
	класс	подкласс		
			наименование	
			1. ДОХОДЫ	108 422
1			НАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	7 531
	01		Подоходный налог	3 111
		2	Индивидуальный подоходный налог	3 111
	04		Налоги на собственность	4 420
		1	Налоги на имущество	56
		3	Земельный налог	2 251
		4	Налог на транспортные средства	1 851
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	262
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	262
2			Неналоговые поступления	1 403
	01		Доходы от государственной собственности	871
	04		Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и финансируемыми из	140

			бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики Казахстан	
	06		Прочие неналоговые поступления	392
3			Поступления от продажи основного капитала	140
	03		Продажа земли и нематериальных активов	140
		2	Продажа нематериальных активов	140
4			Поступления трансфертов	99 348
	02		Трансферты, из вышестоящих органов государственного управления	99 348
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	99 348

функциональная группа					сумма (тысяч тенге)
функциональная подгруппа				II. ЗАТРАТЫ	
администратор бюджетных программ			наименование		
		программа			
				II. ЗАТРАТЫ	108 919,1
01				Государственные услуги общего характера	64 496,2
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	64 496,2
				Аппарат акима города районного	

		124		значения, села, поселка, сельского округа	64 496,2
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	52 696,7
			022	Капитальные расходы государственного органа	11 799,5
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	37 086,3
	3			Благоустройство населенных пунктов	37 086,3
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	37 086,3
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	25 661,3
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктах	10 000
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	1 425
12				Транспорт и коммуникации	7 336
	1			Автомобильный транспорт	7 336
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	7 336
				Обеспечение функционирования	

			013	автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	7 336
15				Трансферты	0,6
	1			Трансферты	0,6
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,6
			048	Возврат неиспользованн ы х недоиспользова нных) целевых трансфертов	0,6
				V. Дефицит ((профицит) бюджета	-497,1
				V I . Финансирование дефицита ((использование профицита) бюджета	497,1
8				Используемые остатки бюджетных средств	497,1
	01			Остатки бюджетных средств	497,1
		1		Свободные остатки бюджетных средств	497,1
			01	Свободные остатки бюджетных средств	497,1

